2. Towards a taxonomy of emotions

2.1. Spinoza's own statements of intention, and use of terms

In the preface to Part III, Spinoza indicates his intention to deal with the subject of emotions as dispassionately as possible (the word is quite appropriate!), his final purpose being to determine the mind's power to restrain and moderate these emotions. He therefore accepts that he cannot attain completeness, since there are as many shades of emotion as there are objects.

Affectus itaque odii, irae, invidiae etc. in se considerati ex eadem naturae necessitate et virtute consequuntur, ac reliqua singularia; ac proinde certas causas agnoscunt, per quas intelliguntur, certasque proprietates habent, cognitione nostra aequae dignas ac proprietates cuiuscumque alterius rei cuius sola contemplatione delectamur [...] et humanas actiones atque appetitus considerabo perinde, ac si quaestio de lineis, planis aut de corporibus esset.
(P. 3. praef.)

Caeterum reliquas affectuum species hic explicare nec possum (quia tot sunt quot obiectorum species), nec, si possem, necesse est. Nam ad id quod intendimus, nempe ad affectuum vires et mentis in eosdem potentiam determinandum, nobis sufficit, uniuscuiusque affectus generalem habere definitionem. Sufficit, inquam, nobis affectuum et mentis communes proprietates intelligere, ut determinare possimus, qualis et quanta sit mentis potentia in moderandis et coercendis affectibus. Quamvis itaque magna sit differentia inter hunc et illum amoris, odii vel cupiditatis affectum, ex. gr. inter amorem erga liberos et amorem erga uxorem, nobis tamen has differentias cognoscere et affectuum naturam et originem ulterius indagare non est opus.
(P. 3. prop. 56. schol.)

As far as choosing names for the emotions is concerned, he is sometimes inclined to follow accepted usage, or the etymology of certain terms (see *e. g.* the explanation to *Desiderium*). On the other hand, as he indicates in several places, for the purpose of a more systematic treatment he has to deviate from accepted usage, since common naming conventions do not respect scientific criteria (see the explanation to *Favor/Indignatio*, P. 3. prop. 52. schol. and prop. 56. schol.). Also, apparently he did not find acceptable names for some of the emotions that his (admittedly incomplete) analysis indicates should exist, as was seen in 1.2. for two unnamed instances of *Laetitia*.

Quare desiderium revera tristitia est, quae laetitiae opponitur illi, quae ex absentia rei, quam odimus, oritur [...]. Sed quia nomen desiderium cupiditatem respicere videtur, ideo hunc affectum ad cupiditatis affectus refero. (P. 3. aff. defin. 32. explic.)